2021年 11月 19日

各 位

会 社 名 ＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループ ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 グループＣＥＯ 原  典 之

 （コード番号 8725 東証・名証各第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部 部長 松  浦  俊  嗣

 （TEL.03-5117-0311）

剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 19日開催の取締役会において、2021年 9月 30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）および 2022年 3月期の期末配当予想の修正について、下記のとおり決議しましたのでお知

らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

(2021年 5月 20日発表)
前期実績

基準日 2021年 9月 30日 同左 2020年 9月 30日

１株当たり配当金 82円 50銭 80円 00銭 75円 00銭

配当金の総額 45,712百万円 ― 42,338百万円

効力発生日 2021年 12月 6日 ― 2020年 12月 7日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

 年間配当金

 第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年 5月 20日発表）
80円 00銭 80円 00銭 160円 00銭

今回修正予想  82円 50銭 165円 00銭

当期実績 82円 50銭

前期実績

（2021年 3月期）
75円 00銭 80円 00銭 155円 00銭

３．理由

当社の資本政策においては、１株当たりの配当水準の安定性を維持することを基本としつつ、グ

ループ修正利益の 40％から 60％を目処に配当と自己株式の取得により株主還元を行う方針として

おります。

この方針に基づき、2022年 3月期の業績および今後の業績動向の見通しを踏まえて、中間配当お

よび期末配当予想を前回予想のそれぞれ１株当たり 80 円から 2円 50 銭増配し、82 円 50銭に引き

上げることといたします。

これにより当期の年間配当金は、1株当たり 165円となる予定です。

（注）グループ修正利益は、当社グループ全体の経常的な収益力を示す当社独自の指標であり、連結当期純利益を

基礎に、異常危険準備金繰入額（繰入の場合は加算・戻入の場合は減算）などの加減算を行うことにより算出

しております。

＊上記配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および一定の前提に基づいたものであ

り、実際の配当は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上